in alterius territorio subjectionem non producere inter
Duces Saxonie lineæ Albertinæ & Ernestinæ, nec illos
sibi invicem propter homagium præstare nec forum
fortiri.

§. IX.

Condomini.

Si plures Principes indivisim concurrunt ad supe-
rioritatem exercendam, oritur inde condominium ter-
ritoriale. Et quia pars illius tantum propria est cui-
que: quilibet cum exclusione condomini aliquid agens
in alieno territorio quasi versari & sibi aliquid arrogare
videtur. Obsignatio est effectus summi imperii cohæ-
rens jurisdictioni; jam vero, jurisdiction, quia nulli con-
domino in solidum competit, nec quis solus eam exer-
cere potest: immo etiamsi uni soli competeteret, non ta-
men sine ceteris illam posset administrare: quia præju-
dicium ipsis fieret honoris respectu: nam imperare, jus
dicere &c. honor est. a) Quæ cum ita sint, ceteris con-
dominis contemtis, in tali administratione non posset
non fieri præjudicium; si unus ex illis in se solum deri-
varet condomini exercitium. Nec refert æquales par-
tes sint, an inæquales: singuli enim nihilominus sunt
condomini, singulisque ideo condomini exercitium
permisum est, non minus ei qui minorem, quam qui
majorem partem pro in diviso habet. b) Si itaque pa-
rtis nihil definitum, aut illis casus haud est comprehen-
sus, ad jus commune recurritur, regulasque commu-
nicationis private. c) Exinde concluditur condominium
nullum posse sine consensu reliquorum obsignationem
peragere; etiamsi dum commune jus exercet, suum
quoque jus exerceat: tantum abest ut prohibere queat,
quo

quo minus dominus sigilla sua pariter adponat, aut ut liceat alterius condomini sigilla detrahere. His præstructis elucescit, Serenissimum Ducem Saxo-Coburgo-Meiningensem, Serenissimum Ducem Salfeldensem non potuisse arcere a simultanea obsignatione in casu superiore hō proposito; nisi ipsum ceu caput familie Meiningensis haec prærogativa decuisset. Lucem his affundit quoque praxis, quam olim Meiningæ observavi, mortuo a. 1743. Duce Serenissimo CAROLO FRIEDERICO, Condomino, cuius hereditatem ipsius soror Serenissima Dux Gothana ab intestato sibi vindicabat, mobilia Gotham transportari curans. Dux Corregens b. m. FRIEDERICVS WILHELMVS, tunc Corregens, partibus Gothanis erat addictus, ipsiusque auspiciis obsignabatur per Notarium camera quædam in arce vetere, ut appellant, ubi nonnulla supelleæ erat recondita, quæ ad hereditatem modo dictam spectare dicebatur: quia clavis ad eam erat aulæorum curam gerenti concredita, qui eandem nisi ab utroque corregente Duce jussus aperire abnuebat. Hac re ad Deputatos Serenissimi Domini ANTONII VLRICI Corregentis delata, per eum qui erat a secretioribus epistolis, sigillum sui Domini jam memorati adponebatur, nec quisquam contradicere, illud infringere aut ladere ausus est.